Проект
Чӑваш Республикин

КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

_                         №      _

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_                      _№_     _

    г. Канаш

Об утверждении  Порядка   внесения

изменений   в    перечень     главных

администраторов доходов  бюджета

города Канаш Чувашской Республики

В соответствии с пунктом 3 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 N 1569 "Об утверждении

общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами

обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами

местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования,

местного бюджета" Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов бюджета города Канаш.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации В.Н. Михайлов

http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/16013
http://internet.garant.ru/document/redirect/402818168/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/403781663/0

Проект

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением    администрации

                                                                                             города Канаш Чувашской Республики

                                                                                            от «     »  ______________№

Порядок

и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета

города Канаш

1. Настоящий Порядок определяет процедуру и сроки внесения изменений в перечень

главных администраторов доходов бюджета города Канаш, утвержденный постановлением

администрации города Канаш (далее - перечень).

2. Основаниями для внесения изменений в перечень являются:

изменение состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета города

Канаш (далее - главный администратор доходов);

изменение кода вида (подвида) и (или) наименования кода вида (подвида) доходов

бюджета города Канаш;

изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации

доходов бюджета города Канаш;

необходимость включения в перечень кода вида (подвида) доходов бюджета города

Канаш.

3. При необходимости внесения изменений в перечень главные администраторы

доходов в течение 10 рабочих дней с даты возникновения оснований, предусмотренных

пунктом 2 настоящего Порядка, направляют в финансовый отдел администрации города

Канаш предложения о внесении изменений в перечень с указанием следующих данных:

основание для внесения изменения в перечень;

наименование и код главного администратора доходов;

код вида (подвида) доходов бюджета города Канаш;

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета города Канаш.

4. Финансовый отдел администрации города Канаш рассматривает предложения,

указанные в пункте 3 настоящего Порядка, в течение 10 рабочих дней со дня их поступления.

При наличии оснований для внесения изменений в перечень в установленном порядке

разрабатывается соответствующий проект постановления администрации города Канаш.

При отсутствии оснований для внесения изменений в перечень в срок, установленный

абзацем первым настоящего пункта, в письменном виде информирует главного

администратора доходов об отказе во внесении изменений в перечень с указанием оснований

отказа.

5. Основаниями для отказа от внесения изменений в перечень являются:

отсутствие в нормативном правовом акте Министерства финансов Российской

Федерации, которым утверждены коды видов доходов бюджетов городских округов и

соответствующие им коды аналитической группы подвидов доходов, кода вида (подвида)

доходов бюджета города Канаш, предлагаемого главным администратором доходов к

включению в перечень;

несоответствие наименования кода вида (подвида) дохода бюджета города Канаш,

предлагаемого главным администратором доходов к включению в перечень, коду вида

(подвида) дохода бюджета города Канаш;

отсутствие у главного администратора доходов бюджетных полномочий по

администрированию дохода бюджета города Канаш, предлагаемого к включению в перечень.

6. Перечень ежегодно актуализируется финансовым отделом администрацией города

Канаш при формировании проекта бюджета города Канаш на очередной финансовый год и

плановый период до 14 ноября текущего финансового года.

Проект